bere monet: si quis esset q  
munera daret: & leuaret  
difficultatem domesticā.

Lupus: vsurarius. Diaria: Diaria  
quotidianum victum di/  
cū, & quidem seruorum:  
vt hic Mar. accipit: & Hor.  
Cum seruis vrbana diaria  
rodere maus. Diaria item  
erant libri, quibus res quo  
tidianæ continebantur.

Solue vsuram: dandam  
Lupo: & diaria pueris: idēst  
seruis.

quos colim. Vbi: in qua  
prouincia. Secessimus: idē  
est videmur secessisse.

Quæro aures: idēst deside  
ro aures: quibus placeant  
mea carmina: quasi dicat  
hic nullæ sunt. Allenio fo  
ro: idēst videor habere cau  
sam vbi non sint mei iudi  
ces. metaphora est a hēgā/  
ritus: q̄ nisi ad suos & præ/  
scriptos iudices citentur:  
forum declinant, & litem  
intermittunt. Ita Martia.  
tanquam apud non ido  
neos lectores silebat. Au  
ditor: iudicium auditoris  
subministrant materiam  
scribendi.

foret assis distinguendū in  
verbo auditor, ut sit sens  
si quis auditor dicitur.  
suggerit  
desideramus illam

DOMITIVS.

STVDERE: omnio faculle non vident fore immortales. Ad summam oium .i. postremo. Accedit additur. Rubigo: ruditas municipalium meorum.

Vnus aut alter: ratio preterea quare non scripserim: quoniam quis pauci essent in hoc loco: qui carperent mea carmina: tamen non possent no videri multi in loco exiguo: eo quia scilicet no minus hic vnus offendet: q multi in vrbe. Aut alter .i. duo. Imperabo mihi .i. preter consilium meum conferam me ad scribendum.

Refero gratiam: cuius meritis no videor satisfacere. Quae possim: cum multo plura debeam. Indulgere: relaxare animum. Sua aduentoria: epistola aduentoria dicitur: quae amico venienti occurrat. Periclitatur: non sint in periculo: vt deleantur. Seposito nitore: no desiderata expolitio ne. Quod est difficillimum: cum tuis scis difficillimus: & debeas iure tuo exigere nitorem. Hispaniensem librum: liber, qui Romana lingua in Hispania est compositus, Hispaniensis dicitur. Hispanus qui in Hispania lingua hispana est compositus. Perle: igitur ne desideret elegantiam: vt plane videatur mittere Hispanum .i. ruditate & lingua Hispana compositum ex Hispania, & non hispaniensem .i. lingua Romana compositum.

Retia: Prisco Terentio, cuius gratia ad carmen reuerfus est, libellum commendat legendum: quae vnus horae spacio perlegi posse ait: quae quidem hora si minus erit plena voluptatis: certe no perdetur: vt ostendat carmen suum no visquequaq; contentendum esse. Dona: re otia: impartiri tempus.

Molossii: populi epiri sunt nobiles oraculo louis donei: quod apud ipsos e: inde & venationibus canes apti mittebant: vt Sparta Peloponensi Spartani: & a melita mellitei: qui erant in deliris: vt scri. Callimachus. prater spartanos & molossos: tertium genus addit Var. in re rustica pastorale. Quiescit: ab indagine venatorum. Hora: quam consumis in legendo libello. Estiuam horam: dicimus datam relaxationi animi & plenae voluptatis. Perit tibi: male collocatur: quia aliquam capies voluptatem. Quae modo: librum alloquitur quem, vt olim ex vrbe mittere solebat: ista nunc ad vrbem mittit. Modo: cui esse sem in vrbe. Pyrgi: vrbs in tyrrheno litore. Vnde ad .xxx. stadia frequentissimum fuit Ceretanorum emporium: meminit Virg. Et pyrgi veteres, interpesta grauisca: de hoc oppido intelligo potius, q aut de turribus ligneis: aut de turri capitonis: quae in Hispania est in media petra: quauis pyrgos significat turrim. Pyrgos autem mittebantur carmina: vt inde mitterentur ad vrbes proximo portu, vel emporio. Ad populos: idem argumentum: commendat librum hispanum Stella poetae. Nuper superioribus annis. Tetrici: quonia eius aquis fertur tetricus: vel ob tetricos accolas. Hospes: externus. Fratres: libellos. Domus Remi: Roma. Noui teplum: nouum teplum palatinum appellat: quod redditum dicit esse musis fauore Nerug imperatoris: qui poetas amplectebatur, & apte. na poetarum scripta in aede Phoebi palatini erant & recitabantur: eadem dicta ades mularu in palatio: vt Hor. scribit. Reddita: fauore Nerug. Prima suburra: prima parte suburrae. Mei consuls: Stella. na consulatus adeptus erat p quo supra Phoebi sic rogat: Capts diues Apollo sic murinis. Si titor aque Hiantae: hoc est qui diu optauit Hiantidem coiangem: in cuius aedibus fontem fuisse & Papi. carmine testatumus: & Martia. se se indicauit: simul alludit ad fontem Parnassi. na Hiantes populi Thraciae Parnasum incolerunt: vnde fons hiantis Parnassius dicitur. Vbi: apud Violantillam. Torrete vitreo: id est aquis vitreis. Siccis: sine lacrymis desiderio mei. Titulum: nomen auctoris. Quod Flacco Prisco gratias agit: q; tanquam alter Mecenas eum ad poetice reuocauerit. Loquax: celebris fama. Charta anus: carmina futura antequa apud posteros. Dicitur narrabit, & testabit. Atavis edite regibus: Virgilius: & Varius incognitum Horatium Mecenas concilliant: quod ipse testatur: Optimus olim Virgilius: Varius post huc dixere quod esse.

studere se voluptatibus non sentiunt, ad summam omnium: ea, quae delicatae reliquimus: desideramus quasi destituti. Accedit his municipalium rubigo dentium: & iudicii loco liuor: & vnus aut alter mali, in pusillo loco multi, aduersus quos difficile est habere quotidie bonum stomachum. Ne mireris igitur abiecta ab indignante: quae a gestiente fieri solebant, ne quid tamen & aduenienti tibi ab vrbe, & exigenti negare m, cui non refero gratiam, si tantum ea praesto, quae possim, imperabo mihi, cui indulgere consueueram, & studi paucissimis diebus, vt familiarissimas mihi aures tuas exciperem aduentoria sua. Tu velim ista, quae tantum apud te non periclitantur: diligenter aestimare, & excutere non graueris: & quod tibi difficillimum est, de nugis nostris iudices nitore seposito, ne Romam, si ita decreueris, no Hispaniensem librum mittamus, sed Hispanum.

Ad Priscum.

Retia dum cessant, latorumque molossi. Et non inuento silua quiescit Apro, Otia Prisce breui poteris donare libello, Hora nec aestiuam est, nec tibi tota perit.

Ad sua Carmina.

Quae modo littoreos ibatis carmina Pyrgos, Ite sacra, iam non puluerulenta via est.

Ad Librum suum.

Ad populos mitti qui nuper ab vrbe solebas, Ibis tu Romam nunc peregrine liber. Auriferi de gente T agi, tetrici; Salonis Dat patrios manes quae mihi terra potens. Non tamen hospes eris, nec iam potes aduena dici, Cuius habet fratres tot domus alta Remi. Iure tuo veneranda noui pete limina templi, Reddita pierio sunt vbi templa choro. Vel si malueris, prima gradiere suburra, Atria sunt illic consulis alta mei. Laurigeros habitat facundus Stella penates, Clarus Hiantae Stella sititor aquae. Fons vbi Castalius vitreo torrente superbit, Vnde nouem dominas saepe bibisse ferunt. Ille dabit populo; patribusque equitibus legendum, Nec nimium siccis perlegit ipse genis. Quid titulum poscis: versus duo, tres ve legatur, Clamabunt omnes te liber esse meum.

Ad Priscum.

Quod Flacco, Variusque fuit, summoque Maroni, Mecenas atavis regibus ortus eques, Gentibus & populis hoc te mihi Prisce Terenti Fama fuisse loquax, chartaque dicit anus.

tere solebat: ista nunc ad vrbem mittit. Modo: cui esse sem in vrbe. Pyrgi: vrbs in tyrrheno litore. Vnde ad .xxx. stadia frequentissimum fuit Ceretanorum emporium: meminit Virg. Et pyrgi veteres, interpesta grauisca: de hoc oppido intelligo potius, q aut de turribus ligneis: aut de turri capitonis: quae in Hispania est in media petra: quauis pyrgos significat turrim. Pyrgos autem mittebantur carmina: vt inde mitterentur ad vrbes proximo portu, vel emporio. Ad populos: idem argumentum: commendat librum hispanum Stella poetae. Nuper superioribus annis. Tetrici: quonia eius aquis fertur tetricus: vel ob tetricos accolas. Hospes: externus. Fratres: libellos. Domus Remi: Roma. Noui teplum: nouum teplum palatinum appellat: quod redditum dicit esse musis fauore Nerug imperatoris: qui poetas amplectebatur, & apte. na poetarum scripta in aede Phoebi palatini erant & recitabantur: eadem dicta ades mularu in palatio: vt Hor. scribit. Reddita: fauore Nerug. Prima suburra: prima parte suburrae. Mei consuls: Stella. na consulatus adeptus erat p quo supra Phoebi sic rogat: Capts diues Apollo sic murinis. Si titor aque Hiantae: hoc est qui diu optauit Hiantidem coiangem: in cuius aedibus fontem fuisse & Papi. carmine testatumus: & Martia. se se indicauit: simul alludit ad fontem Parnassi. na Hiantes populi Thraciae Parnasum incolerunt: vnde fons hiantis Parnassius dicitur. Vbi: apud Violantillam. Torrete vitreo: id est aquis vitreis. Siccis: sine lacrymis desiderio mei. Titulum: nomen auctoris. Quod Flacco Prisco gratias agit: q; tanquam alter Mecenas eum ad poetice reuocauerit. Loquax: celebris fama. Charta anus: carmina futura antequa apud posteros. Dicitur narrabit, & testabit. Atavis edite regibus: Virgilius: & Varius incognitum Horatium Mecenas concilliant: quod ipse testatur: Optimus olim Virgilius: Varius post huc dixere quod esse.